
令和 6年 8月 25 日  

 

関係の皆さまへ  

 

四国吹奏楽連盟  

理事長 谷口利光  

 

「第 72 回全日本吹奏楽コンクール四国支部大会」における出演順の変更について 

 

平素は、本連盟の運営にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。  

また、先日来開催しております「第 72 回全日本吹奏楽コンクール四国支部大会」に

は、出演団体関係者のみならず多くの吹奏楽ファンの皆さまにご来場いただき、心よ

り感謝申しあげます。  

 

さて、８月 24 日（土）に開催されました標記大会中学生Ａ部門における出演順の変

更について、いくつかご意見をいただいておりますので、説明させていただきます。  

 

当該出場校は、連盟から指定された時間に十分間に合うよう到着されておりまし

た。しかし、楽器輸送のトラックが移動途中に故障した為、楽器搬入が大幅に遅れる

事態となりました。その連絡を受けて実行委員会では、全日本吹奏楽コンクール四国

支部大会（全国大会に通じるＡ部門）実施規定第 33 条「その他全日本吹奏楽コンクー

ル四国支部大会開催上の細目については実行委員会において定める。」に則り、当該校

の生徒や顧問に過失がないこと、運営が可能であることを確認し、出場部門の最後に

演奏させるという判断をいたしました。  

 

なお、この措置により審査に影響が出ないようにしていただくよう審査員の先生方

にはお願いをし、審査に影響がなかったことも確認をしております。  

 

今回の措置については、本コンクールのために一生懸命練習を続けてきた、すべて

の生徒たちの努力や思いを無駄にしないための教育的配慮であったことをご理解いた

だければ幸甚です。  

 

今後とも、吹奏楽活動の普及、発展にご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろし

くお願い申しあげます。  


